Quarta, 20 de Agosto de 2025 | VOL: 9 | Nº 556 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................... 2
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ........................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2025 .............................................................................................. 2
CÂMARA MUNICIPAL ....................................................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 019, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 - Dispõe sobre EXONERAÇÃO DO CARGO DE
CHEFE DE SEGURANÇA ................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 020, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 - Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE CHEFE DE
SEGURANÇA ..................................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 021, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 - Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE ASSESSOR
LEGISLATIVO ................................................................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 20 de Agosto de 2025 VOL: 9 | Nº 556
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

  PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Cidelândia - MA através do seu Prefeito Municipal, no uso

de suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2025, objetivando o

Registro de Preços para futura e eventual aquisição

oxigênio medicinais e assessórios para atender as

necessidades do Município de Cidelândia/MA, e de acordo

com o que dispõe na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º

de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 016/2025, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,

RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório

ao licitante: IMPERGAS COMERCIO DE GASES E

IMPORTACAO LTDA – CNPJ N º 10.869.706/0001-48 –

Itens 01 a 13, Cidelândia - MA, 20 de agosto de 2025.

Eustáquio Sampaio - Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: lsyi9ugxv6p20250820170802

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

  PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Cidelândia - MA através do seu Prefeito Municipal, no uso

de suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2025, objetivando o

Registro de preço para eventual Contratação de empresa

especializada para fornecimentos de materiais e

medicamentos odontológicos, para atender as necessidades

do Município de Cidelândia - MA, e de acordo com o que

dispõe na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021, do Decreto Municipal nº 016/2025, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,

RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório

aos licitantes: RV DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS LTDA  – CNPJ N º

40.269.624/0001-23–  Itens 03, 04, 06, 08, 17, 19, 26, 33,

35 a 38, 50, 52, 64, 70 a 73, 77, 101, 103 a 108, 113, 122,

129, 145, 156, 174, 177 a 179, 182, 194. I R DE SOUZA

COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 50.872.681/0001-56 –

Itens 1, 2, 5, 7, 9 a 16, 18, 20 a 25, 27 a 32, 34, 39 a 49, 51,

53 a 63, 65 a 69, 74 a 76, 78 a 100, 102, 109 a 112, 114 a

121, 123 a 128, 130 a 144, 146 a 155, 157 a 173, 175, 176,

180, 181, 183 a 193, 195 Cidelândia - MA, 20 de agosto de

2025. Eustáquio Sampaio - Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: llnftyx7nk20250820170808

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO   Contrato nº 106/2025.

Partes: Município de Cidelândia através da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças e a empresa FBWI

EVENTOS E PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº

24.247.158/0001-29. Objeto: Contratação de serviços

artísticos a CONTRATADA, para execução de

apresentação artística musical da cantora “BARBARA

DLUX”, no dia 24 de agosto de 2025, durante o

encerramento do período de Veraneio na Praia da Viração

em Cidelândia - MA. Data do Contrato: 20/08/2025 -

Vigência: 31/12/2025. Valor Total: R$ 55.000,00

(cinquenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: 02 –

Poder Executivo; 03 – Secretaria de Administração e

Finanças; 04 – Administração; 122 – Administração Geral;

0002 – Apoio Administrativo; 2006 – Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. Cidelândia – MA, 20 de agosto de 2025. Pelo

Contratante Chrosthof Vargas Sampaio – Secretário

Municipal de Administração e Finanças. Pela Contratada

Ivany Aguilar Godinho.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: znfqlivhgsv20250820170857

CÂMARA MUNICIPAL

Página 2/4

Quarta, 20 de Agosto de 2025 VOL: 9 | Nº 556
ISSN 2966-4829

PORTARIA

PORTARIA Nº 019, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 -

Dispõe sobre EXONERAÇÃO DO CARGO DE CHEFE

DE SEGURANÇA

PORTARIA Nº 019, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre EXONERAÇÃO DO CARGO DE CHEFE

DE SEGURANÇA da Câmara Municipal de C PORTARIA

Nº 019, DE 19 DE AGOSTO DE 2025   Dispõe sobre

EXONERAÇÃO DO CARGO DE CHEFE DE

SEGURANÇA idelândia – MA.     O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº

383/2025: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a servidora

CASSIONELIA RIBEIRO SILVA, portadora do RG nº.

015917902000-1 SSPMA e inscrita no CPF sob o nº

032.049.403-90, do cargo de CHEFE DE SEGURANÇA da

Câmara Municipal de Cidelândia - MA. Art. 2º Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a partir de 01 de agosto de 2025.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 19 DE AGOSTO DE 2025.

ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO Presidente

Publicado por: ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO

adm

Código identificador: 7zp8ptrw4x20250820200857

PORTARIA Nº 020, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 -

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE CHEFE DE

SEGURANÇA

PORTARIA Nº 020, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE CHEFE DE

SEGURANÇA da Câmara Municipal de Cidelândia – MA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal,

Constituição Estadual, Lei Orgânica Municipal, e Lei nº

383/2025 que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa da Câmara Municipal de Cidelândia, etc.

RESOLVE: Art. 1.º - NOMEAR o Senhor TIAGO SOUSA

PINTO, portador do RG nº. 0429627520112 SSPMA e

inscrito no CPF sob o nº 608.999.913-00, para exercer o

cargo de CHEFE DE SEGURANÇA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA – MA.                   Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos ao dia 01 de agosto de 2025, revogando-

se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO

DO MARANHÃO, EM 19 DE AGOSTO DE 2025.

ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO Presidente

Publicado por: ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO

adm

Código identificador: mk4qyiqgwar20250820200825

PORTARIA Nº 021, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 -

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE ASSESSOR

LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 021, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE ASSESSOR

LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Cidelândia –

MA.   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal,

Constituição Estadual, Lei Orgânica Municipal, e Lei nº

383/2025 que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa da Câmara Municipal de Cidelândia, etc.

RESOLVE: Art. 1.º NOMEAR o Senhor KAWAN

SANTOS DIAS, portador do RG nº 066066822018-9

SSPMA e inscrito no CPF sob o nº 630.551.923-46, para

exercer o cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA – MA. Art.

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos ao dia 01 de agosto de 2025,

revogando-se as disposições em contrário. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. GABINETE DO PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 DE AGOSTO DE

2025.     ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO

Presidente

Publicado por: CÂMARA MUNICIPAL

adm

Código identificador: ctmnaq2hbc20250820200856

Página 3/4

Quarta, 20 de Agosto de 2025 VOL: 9 | Nº 556
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2025

	CÂMARA MUNICIPAL
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 019, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 - Dispõe sobre EXONERAÇÃO DO CARGO DE CHEFE DE SEGURANÇA
	PORTARIA Nº 020, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 - Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE CHEFE DE SEGURANÇA
	PORTARIA Nº 021, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 - Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE ASSESSOR LEGISLATIVO

		2025-08-21T00:11:07+0000
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1